
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

 

 

Ufficio concorsi USR FVG 

Prot. mpi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)     (data: vedasi timbratura in alto) 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il DPR 14 febbraio 2016, n. 19 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante disposizioni per la 

razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a 
norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del dl 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla l. 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il DM 9 maggio 2017, n. 259 con il quale si dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle 
classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 
grado previste dal DPR 19/2016; 

CONSIDERATO che il citato DM 259/2017 alla Tabella A, prevede, quale requisito di accesso alla classe di 
concorso A-61 – Tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali – (in cui sono confluite le ex 
classi di concorso 44/A, 62/A, 63/A, 64/A, 65/A e 67/A del previgente ordinamento), "qualsiasi laurea, 
purché congiunta all’accertamento dei titoli professionali” e che tale accertamento è effettuato 
“dall’apposita commissione nominata dal Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale competente per 
territorio”; 

VISTO il provvedimento prot. AOODRFVG n. 4627 del 6 aprile 2023, con cui è costituita la Commissione 
permanente per l’accertamento dei titoli professionali relativi alla classe di concorso A061 per il Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTO l’avviso prot. AOODRFVG n. 15650 del 1° dicembre 2023, con cui si sono invitati gli interessati a 

presentare le istanze per l’accertamento dei titoli professionali su menzionati e resi pubblici i criteri 
elaborati dalla competente Commissione, come sopra individuata, per l’accertamento dei titoli 
medesimi; 

VISTE le istanze medio tempore pervenute; 
VISTI altresì il verbale e gli esiti dei lavori espletati dalla Commissione; 
 

 
DECRETA 

 
1. Gli aspiranti riportati nell’elenco allegato al presente decreto possiedono i titoli professionali richiesti 

per l’accesso alla classe di concorso A061 - Tecnologie e Tecniche delle Comunicazioni Multimedia; 
 

2. Il presente decreto è pubblicato nell'albo e nel sito web di questa Direzione Generale. 
 
 

Allegato: elenco possessori titoli professionali cdc A061. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela Beltrame 
 
Al Sito internet 
Agli UAT della regione 
Alle Scuole della regione 
Alle OOSS regionali del comparto scuola 
 
 

 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2024-03-15T09:15:15+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-03-15T10:54:50+0100
	protocollo




